
       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53  

 

28-декабрь 2021-ж.        Базар-Коргон шаары 

 

Базар-Коргон шаар кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги Х-сессиясынын 

№ 1-ТОКТОМУ 

 

Базарбаев Маматкаримдин ысымын берүү жөнүндө 

 

“Кыргыз Республикасынын администрациялык-аймактык түзүлүшү жөнүндө” 

жана “Кыргыз Республикасынын географиялык аталыштар жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын мыйзамдарынын негизинде Сай-Коргон айылынын тургундарынын 

№1-көчөсүн 2021-жылдын 1- декабрында өткөрүлгөн жыйынынын №1-протоколунун 

жана Базарбаев Нургазынын 2021- жылдын 7-декабрындагы №09-12-149 сандуу 

кириш арызынын негизинде Базар-Коргон шаардык кеңешинин Мыйзамдуулук, укук 

тартибин сактоо, жарандардын укугун жана кызыкчылыктарын коргоо, регламент 

жана депутаттык этика боюнча туруктуу комиссиясынын корутундусун карап чыгып, 

депутаттардын сунуш пикирлерин эске алып, Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-

чакырылышынын кезектеги Х-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаарынын Сай-Коргон айылынын №1-көчөсүнө Базарбаев 

Маматкаримдин ысымы берилсин. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдуу 

актылары жөнүндө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын мэриясынын pacмий 

www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын өзүмө калтырамын. 

 

Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасы:                 Садыков З.Ш. 
 

 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53  

 

28-декабрь 2021-ж.       Базар-Коргон  шаары 

 

Базар-Коргон шаар кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги Х-сессиясынын 
№ 2-ТОКТОМУ 

Базар-Коргон шаар аралык жана шаар четинде “Унаа-транс” жоопкерчилиги 

чектелген коомунун автоунаа каттамдарына акы алып кызмат көрсөтүүсүнүн наркын 

бекитип берүү жөнүндө. 

Кыргыз Республикасынын 2013-жылдын 19-июлундагы “Автомобиль транспорту жөнүндө” 

№154 мыйзамынын 11- беренесинин 2-пунктунун жалпы пайдалануудагы автомобиль 

транспортунда жүргүнчүлөрдү ташуу, тарифтер автомобилдик ташуунун тарифтик 

саясатынын алкактарында жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары тарабынан 

белгиленет жана “Унаа транс жоопкерчилиги чектелген коомунун 2021-жылдын 24-

декабрында №09-12-162 кириш катынын негизинде Базар-Коргон шаар Базар- Коргон 

шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги Х-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Кыргыз Республикасынын 2013-жылдын 19-июлундагы “Автомобиль транспорту 

жөнүндө” №154 мыйзамынын 11- беренесинин 2-пунктуна ылайык Базар-Коргон шаар 

аралык жана шаар четинде “Унаа транс” жоопкерчилиги чектелген коомунун автоунаа 

каттамдарында акы алып кызмат көрсөтүүнүн  наркы 1 км. аралыкка 1сом 90 тыйын деп 

бекитилсин. 

2. Автоунаа каттамдарына бекитилген акы алып кызмат көрсөтүүнү Кыргыз 

Республикасынын мыйзамдарынын негизинде алып баруу “Унаа-транс” жоопкерчилиги 

чектелген коомунун директору О.Абдыкадыровко Базар-Коргон шаар аралык жана шаар 

четинде жүрүүчү каттамдардын графигин жана каттамын бекитүү Базар-Коргон шаарынын 

мэри И. Төлөновго милдеттендирилсин. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновго жүктөлсүн. 

4. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнундө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

5. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга милдеттендирилсин. 
 

Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасы:                  Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53 

 

28-декабрь 2021-ж.        Базар-Коргон  шаары 

 

Базар-Коргон шаар кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги Х-сессиясынын 

№3-ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин“Абад” Коомдук фонду,”Bio-kg”органикалык кыймыл 

федерациясынын туруктуу комиссияларынын курамын бекитүү жөнүндө 

            Базар-Коргон шаардык кеңешинин кириш № 09-12/161 туруктуу комиссияларынын 

курамдарын бекитүү жөнүндөгү маселени карай чыгып жана талкуулап, Кыргыз 

Республикасынын “Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жөнүндө” Мыйзамынын жана иш 

регламентин, депутаттардын сунуштарын жана туруктуу комиссия курамдары боюнча 

отурум протоколдорун эске алып, Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги Х-сессиясы токтом кылат: 

 

1. Базар-Коргон шаардык кеңешинин. Бюджет-Экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, 

стоянка, тышкы экономикалык байланыш боюнча туруктуу комиссиясынын курамы “Абад” 

Коомдук фондуна төмөндөгүдөй бекитилсин: 

1) . Нуркамилов Тынарбек Апсаматович - мүчөсү, 

2) . Артыков Махмуд Уматалиевич - мүчөсү, 

3) . Осоркулов Талантбек Суэркулович - мүчөсү, 

4) . Турдиева Бактыкан Жанышовна - мүчөсү, 

5) . Бадалбаев Батыр Орунбаевич - мүчөсү, 

6) . Конурбаев Жусупбек Сыдыкович - мүчөсү, 

7) . Алыкулова Айнагуль Маматжановна - мүчөсү, 

8) . Марамов Садыкалы Шарабидинович - мүчөсү, 

9) . Маматова Самара Камилжановна - мүчөсү, 

10) . Омурзаков Абдырахман Каримович - мүчөсү, 

11) . Джамалдинов Зиехидин Макаридинович - мүчөсү, 

2. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актылары жөнундө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаардык мэриясынын 

расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

3. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга 

милдеттендирилсин. 

4. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык кеңешинин 

төрагасынын биринчи орун басарына милдеттендирилсин. 

 

Базар-Коргон шаардык 
кеңешинин төрагасы:                   Садыков З.Ш. 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


 

       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

 тел: (03736) 5-00-53       тел: (03736) 5-00-53  

 

28-декабрь 2021-ж. Базар-Коргон  шаары 

 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын шаары. 

кезектеги Х-сессиясынын  

№ 4-ТОКТОМУ 

 
Базар-Коргон шаарынын №12 “Назик” балдар бакчага кошумча группа ачуу боюнча 

Базар-Коргон шаардык кеңешине жана Базар-Коргон шаар мэриясына 

01.11.2021- ж. №32 сандуу кайрылуусун карап чыгып, жашоочулардын суроо 

талаптарын жана Базар- Коргон шаардык кеңештин депутаттарынын оң жактуу 

сунуштарын эске алып, Базар- Коргон шаардык кеңешинин I-чакырылышынын 

кезектеги Х-сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаарындагы №12 "Назик" балдар бакчасына калктын 

муктаждыгын эске алып кошумча группа ачылсын. 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актылары жөнундө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын 

мэриясынын расмий www.bazar-korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик 

укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жана токтомдун 

аткарылышын көзөмөлдөө жагын А.Сулаймановага калтырамын.

 

Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасы:                  Садыков З.Ш. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/


       КЫРГЫЗ   РЕСПУБЛИКАСЫ                                                    КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

           ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ                                                         ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

          БАЗАР-КОРГОН   РАЙОНУ                                                         БАЗАР-КОРГОНСКИЙ РАЙОН 

            БАЗАР-КОРГОН ШААРЫ                                                                   ГОРОД БАЗАР-КОРГОН 

 БАЗАР-КОРГОН ШААРДЫК КЕҢЕШИ                        БАЗАР-КОРГОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ 

 

Базар-Коргон ш., К.Култаев көч. № 85,      г.Базар-Коргон ,   ул. К.Култаева № 85, 

тел: (03736) 5-00-53        тел: (03736) 5-00-53  

 
28-декабрь 2021-ж.   Базар-Коргон  шаары 
 

Базар-Коргон шаардык Кеңешинин I-чакырылышынын  

кезектеги Х-сессиясынын 

№5 ТОКТОМУ 

 

Базар-Коргон шаарынын Айыл чарба багытындагы мамлекеттик менчиктеги кайра бөлүштүрүү 

фондунун жерлерин жана КБФ жерлерин ижарага берүү, Базар-Коргон шаар мэри И.Төлөновтун 

буйругунун негизинде түзүлгөн комиссия курамын бекитүү жөнүндө 

Базар-Коргон шаардык кеңешинин айыл чарба багытындагы мамлекеттик менчиктеги сугат 

айдоо жерлерин, Кыргыз Республикасынын Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдары 

АЖМФ жерлерин башкарууну Жер кодексине жана КР ЖК 2007-жылдын 29-июунундагы III 

токтому менен бекитилген Айыл чарба жерлеринин мамлекеттик фондунун жерлерин ижарага 

берүү шарттары жана тартиби тууралуу типтүү жобого ылайык жөнүндөгу маселени карап 

чыгып жана талкуулап, иш регламентин, депутаттардын сунуштарын эске алып, Базар-Коргон 

шаардык кеңешинин I-чакырылышынын кезектеги Х-сессиясы токтом кылат: 

1. Базар-Коргон шаар мэри И.Төлөновтүн 23.11.2021-жылдагы №291-6 буйругуна негиз, Базар- 

Коргон шаарынын Айыл чарба багытындагы мамлекеттик менчиктеги кайра бөлүштүрүү 

фондунун жерлерин, бөлүштүрүү боюнча №1 тиркемеге ылайык- комиссия курамы бекитилсин. 

2. Токтомду аткарууга алуу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри И.Төлөновко 

милдеттендирилсин. 

3. Аталган токтом Кыргыз Республикасынын «Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актылары жөнундө» Мыйзамына ылайык Базар-Коргон шаарын мэриясынын расмий www.bazar-

korgonmeria.kg веб-сайтына жарыялансын. 

4. Аталган токтомду расмий жарыялоо жана Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук 

актыларынын мамлекеттик реестрине киргизүү жагы жооптуу катчыга милдеттендирилсин. 

5. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Д.Юсуповко жүктөлсүн. 

 

 

Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин төрагасы:                   Садыков З.Ш. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bazarkorgon.kg/
http://www.bazarkorgon.kg/

